

PROTOKÓŁ Nr XXI/2020

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 24.04.2020 r.

XXI sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się **24 kwietnia 2020 r.** w sali Zespołu Szkół w Zbicznie.

Początek sesji godz. **13³⁰**, zakończenie o godz. **14⁵⁰**.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności – **zał. nr 1**.

Lista obecności pracowników – **zał. nr 2**.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski – powitał obecnych i dokonał otwarcia XXI sesji.

Poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie ze złożonym i podpisanym przez Wójta Gminy wnioskiem w sprawie sesji nadzwyczajnej- **zał.nr 3**

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zwołanie sesji podyktowane było koniecznością podjęcia uchwał w sprawie zmian w budżecie. Poinformował, że w obecnej sytuacji sesja miała odbyć się zdalnie lecz po wielu próbach rozmów za pomocą wideokonferencji ustalono, że zostanie przeprowadzona w sposób jak dotychczasowo. Wyjaśnił, że spotkanie zostało przeprowadzone w sali Zespołu Szkół w Zbicznie ze względu na zachowanie wszelkich środków bezpieczeństwa poprzez dezynfekcję ławek, zaopatrzenie w maseczki i rękawiczki oraz zachowanie odpowiedniej odległości między siedzącymi.

Przewodniczący Rady odczytał 33 paragraf Statutu Rady Gminy odnoszący się do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych oraz w sposób imienny za pomocą listy do głosowania „na której udziela się odpowiedzi: ZA, PRZECIW lub WSTRZYMUJE SIĘ”. Poinformował, że na obecnej sesji każdy z radnych zostanie wywołany imiennie według wcześniej sporządzonej listy do głosowania. Wyjaśnił, że odpowiedzi będą zaznaczane na liście zarówno przez Niego jak i przez Wiceprzewodniczących Rady.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad. 3

Przewodniczący przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad:

Projektowany porządek obrad:

1. Otwarcie XXI Sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/108/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 9 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2020 – 2029.
5. Zakończenie sesji.

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował o możliwości wypowiedzi przy mównicy. Apelowal aby wypowiedzi były krótkie, treściwe i zasadne.

Ad. 4

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XVI/109/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 9 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2020.

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie. Poinformowała, że proponowane zmiany dotyczą przekazanej dotacji na przebudowę części drogi gminnej Pokrzydowo-Szramowo.

Przekazana dotacja spełnia 55% kwoty zadania co stanowi kwotę: **578.329,00 tysięcy złotych**. Następnie informowała o kolejnych zmianach w budżecie jakim jest wprowadzenie dotacji z budżetu Państwa na zakup średniego samochodu bojowego dla OSP Pokrzydowo w kwocie **600.000,00 tysięcy złotych**. Przekazała informację, o otrzymaniu ostatecznej kwoty subwencji i udziałów z Ministerstwa Finansów oraz zmniejszenie udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych w kwocie **1.264,00 tysiące złotych** oraz zwiększenie części subwencji oświatowej dla gminy w kwotę **40.784,00 tysięcy złotych**.

Pani Skarbnik poinformowała, że wprowadzając do budżetu zadanie inwestycyjne w postaci przebudowy drogi gminnej Pokrzydowo-Szramowo udział własny gminy wyniósłby kwotę **500.000,00 tysięcy złotych** plus otrzymana dotacja. Skarbnik Gminy podsumowała łączną kwotę inwestycji zadania poprzez zwiększenie planów wydatków w kwocie **1.078.329,00 złotych**.

Wskazała również kwotę **800.000,00 tysięcy złotych** na przedsięwzięcie w postaci zakupu nowego samochodu bojowego dla OSP Pokrzydowo. Przekazała informację, że jeśli uchwała zostanie podjęta to deficyt budżetowy zwiększy się o kwotę **660.480,00 tysięcy złotych** i będzie wynosił **887.480,00 tysięcy złotych**. Wspominała również o wyemitowaniu obligacji na kwotę **700.000,00 tysięcy złotych** na pokrycie deficytu w kwocie **600.000,00 tysięcy złotych** a **100.000,00 tysięcy złotych** na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Poinformowała również, że jeśli okazałoby się, że po przetargu kwota będzie mniejsza niż zapisano w dofinansowaniu ,np. kwota byłaby zamiast 500.000,00 tysięcy złotych 485.000,00 tysięcy złotych wówczas byłoby to niezgodne z uchwałą.

Przewodniczący Rady zadał pytanie w tej sprawie.

Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi.

Radna B. Hartka zadała pytanie czy planowane inwestycję zagrażają płynności finansowej gminy.

Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, że należy planować spłatę zaciągniętych zobowiązań w taki sposób, żebyśmy byli w stanie temu podołać. Zapewniała, że jeśli obligacje zostaną rozłożone w czasie, to będziemy w stanie je spłacać.

Przewodniczący Rady zadał pytanie jaki jest to procent zadłużenia budżetu gminy.

Skarbnik Gminy poinformowała, że jest to ponad 30% a dokładnie powie w późniejszym czasie.

Radny M. Szóstakowski zapytał jeśli zmieni się kwota subwencji i wpływ będzie mniejszy, to czy nadal będziemy w stanie spłacać to zobowiązanie.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że sytuacja jest dynamiczna i trudno przewidzieć.

Radna K. Ostrowska dodała, że te inwestycje nie zagrażają gminie.

Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, że w jej ocenie nie zagrażają gminie.

Do dyskusji włączył się również **Przewodniczący Rady**.

Radna K. Ostrowska poinformowała, że poznaliśmy opinie Pani Skarbnik na ten temat, ale chcielibyśmy poznać również opinię Pani Wójt.

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie. Poinformowała, że o sytuacji finansowej gminy rozmawiano wielokrotnie od momentu przyznania dotacji przez Premiera na modernizację drogi Pokrzydowo-Szramowo. Podsumowała słowa Pani Skarbnik.

Przewodniczący Rady włączył się do dyskusji.

Wójt Gminy odniosła się do tematu załamania gospodarki w kraju. Wypowiedziała się w kwestii wznowienia przez przedsiębiorców turystycznych działalności gospodarczej. Mówiła również o braku informacji o stratach odnotowanych przez przedsiębiorców. Kolejno wspominała o podanej przez Premiera informacji o otwarciu w pewnym zakresie niektórych hoteli, obiektów turystycznych. Poinformowała również o oszczędnościach płynących z placówek oświatowych. Dodała, że ewentualne straty w podatkach dotyczące umorzeń można będzie rekompensować z kwoty oszczędności.

Przewodniczący Rady zadał pytanie czy na bieżące działalność można zaciągnąć kredyty.

Wójt Gminy odpowiedziała, że na bieżąca działalność nie możemy brać kredytów. Obligacje ,które planujemy zaciągnąć przeznaczone będą tylko na inwestycje. Nie ma obawy o brak możliwości spłaty obligacji.

Przewodniczący Rady zapytał czy środki z oszczędności można przeznaczyć na inwestycje.

Wójt Gminy potwierdziła, że można i kontynuowała wypowiedź. Do dyskusji włączył się Przewodniczący Rady oraz radny Mariusz Jakubowski.

Wójt Gminy kolejno przypominała, że mamy pewne 55% dofinansowania od Rządu na przebudowę drogi Pokrzydowo-Szramowo. Poinformowała , że są to pieniądze, które możemy wykorzystać. Przytoczyła fakt rozmów na temat tej inwestycji w grudniu. Apelowała, że powinniśmy skorzystać z dotacji, bo jeśli ich nie wykorzystamy to otrzyma je inna gmina, która jest na liście rezerwowej.

Skarbnik Gminy włączyła się do dyskusji informując, że procent zasłużenia gminy na koniec roku wynosi **32,68%**.

Wójt Gminy informowała o otrzymanej wyższej subwencji niż było zakładane na oświatę. Przypomniała również, że Rząd przygotowuje Tarczę 3.0, w której ma wspomóc samorządy.

Sekretarz Gminy zabrał głos przy mównicy. Wspominał o oszczędnościach na oświacie ,o których była mowa wcześniej. Kolejno mówił o dysponowaniu przez gminę sporym majątkiem. Apelował, żeby skorzystać z dotacji jaką otrzymaliśmy, bo jeśli nie przyjmujemy pieniędzy to inna gmina je otrzyma.

Radna K. Ostrowska włączyła się do dyskusji. Prosiła aby każdy radny podszedł do głosowania w sposób profesjonalny, a nie emocjonalny. Dodała, że radni zostali wybrani przez mieszkańców gminy żeby działać dla całej społeczności dla całej gminy.

Poinformowała, że zostały przedstawione opinie Skarbnik Gminy, Pani Wójt, Sekretarza Gminy i Regionalnej Izby Obrachunkowej [za ubiegły rok]. Na koniec dodała, że skoro otrzymaliśmy dotacje, to nieracjonalne byłoby nieprzyjęcie tych pieniędzy.

Radny M. Jakubowski zabrał głos przy mównicy. Przedstawił sprawozdanie z Komisji Finansowo-Budżetowej z dnia 23 kwietnia 2020 roku. Poinformował, że komisja miała wątpliwości co do zapisu obu inwestycji w jednej uchwale. Wskazał, iż odnośnie inwestycji drogowej zdania są rozbieżne, a co do zakupu średniego wozu bojowego dla OSP Pokrzydowo porozumienie jest osiągalne. Dodał, że jeśli uchwała zostanie odrzucona w całości, to nie będzie miała wpływu na działania w celu pozyskania dotacji na zakup wozu strażackiego. Informował, że Komisja Finansowo-Budżetowa nie podjęła żadnego głosowania na spotkaniu. Dodał fakt, że Rada Gminy została pominięta przy wyborze dróg odnośnie złożenia wniosku o dofinansowanie inwestycji. Uważał, że należy uzgadniać z Samorządem wybór inwestycji drogowych jakie powinny być wykonane. Poinformował, że będzie głosował przeciwko podjęciu uchwały na wykonanie inwestycji w postaci modernizacji drogi Pokrzydowo-Szramowo. Poinformował, jest to jego osobiste zdanie i każdy ma prawo zagłosować tak jak uważa. Jedną z przyczyn głosowania wskazał przyczyny ekonomiczne poprzez zadłużenie na ponad 32% budżetu gminy. Dodatkowo kredyt w wysokości 0,5 mln złotych przy złożeniu, że wystarczy pieniędzy według kosztorysu. Wskazał na zmniejszenie dochodów gminy poprzez zmniejszenie wpływów odpisów od podatków PIT w obecnej sytuacji kryzysowej w kraju. Jako priorytet wskazał szkoły, przedszkola, utrzymanie dróg. Wspominał o gorszych drogach gminnych, które wymagają większego nakładu pracy niż droga Pokrzydowo-Szramowo. Radny jako najważniejszy punkt wskazał utrzymanie zdolności kredytowej. Odniósł się również do obecnej sytuacji pandemii w kraju.

Przewodniczący Rady poinformował o otrzymaniu telefon od właściciela Ośrodka Wczasowego „Stepol”, który chciałby złożyć dokumenty do urzędu o pomoc, gdyż wszyscy jego goście odwołali rezerwacje. Dlatego też zdecydował się, że zwróci im wszystkie wpłacone pieniądze. Przewodniczący odniósł się również do straży pożarnej w Pokrzydowie i konieczności zakupu wozu strażackiego, spełniającego wymagane normy techniczne. Wskazał wysoką organizację jednostki OSP w Pokrzydowie i podejmowanych przez nią działań. Podkreślił, że priorytetem jest bezpieczeństwo mieszkańców gminy. Wypowiedział się również co do obecnej sytuacji w kraju. Odniósł się do wypowiedzi Pana Sekretarza na temat sprzedaży nieruchomości.

Radny W. Rutecki włączył się do dyskusji.. Apelowal, iż jeśli inne gminy w czasie pandemii potrafią skorzystać z przyznanych subwencji, to dlaczego my nie mamy tego robić.

Do wypowiedzi włączył się Przewodniczący Rady informując, że nasza gmina jest szczególnie objęta rozprzestrzenianiem się wirusa.

Radny W. Rutecki kontynuował, że nie ma gmin, które są w lepszej czy gorszej sytuacji i wszędzie jest bardzo podobnie. Poinformował, że będzie głosował za podjęciem uchwały. Na koniec dodał, że jeśli otrzymaliśmy pieniądze to należy je przyjąć.

Sekretarz Gminy również zabrał głos w tej sprawie. Dodał, że nie powinniśmy twierdzić, że przebudowa drogi nie poprawi bezpieczeństwa. Dodał, że jeśli wszystko będzie szło zgodnie z planem to w sierpniu będziemy składać kolejny wniosek na dofinansowanie inwestycji.

Radny A. Krukowicz zabrał głos w sprawie. Informował, że inwestycja w sprawie przebudowy drogi Pokrzydowo-Szramowo została omówiona szczegółowo na sesji budżetowej, kiedy został przyjęty budżet gminy na rok 2020. Odnosił się do obecnej sytuacji w kraju oraz zapowiadanej suszy. Informował, że drobni przedsiębiorcy, rolnicy zwracać się będą do radnych o pomoc, która będzie musiała być udzielona. Podsumowując informował, że nie posiadamy funduszy na dołożenie 0,5 mln złotych na wykonanie inwestycji.

Wójt Gminy ponownie zabrała głos w tej sprawie. Odniosła się do wcześniejszych wypowiedzi radnych. Wspomniała o pozytywnej opinii Pani Skarbnik co do podjęcia planowanych inwestycji. Do wypowiedzi włączył się Przewodniczący Rady. Wójt Gminy kontynuowała wypowiadając się na temat pandemii w kraju. Odniosła się również do wypowiedzi Radnego Mariusza Jakubowskiego odnośnie sposobu złożonego wniosku na przebudowę drogi Pokrzydowo-Szramowo. Poinformowała również, że przygotowujemy się do pomocy przedsiębiorcom więc organizowane będą spotkania w tej sprawie. Ponownie apelowała, żeby przyjąć udzieloną dotację na przebudowę drogi. Apelowala o rzetelne i profesjonalne podejście do omawianych inwestycji i niekierowanie się emocjami.

Radny M. Jakubowski zabrał głos w sprawie. Poinformował, że jego zdaniem mieszkańcy Szramowa nie skorzystają z tej inwestycji ponieważ część drogi w Szramowie nadal nie będzie utwardzona. Przedsiębiorcy również nie będą korzystali z drogi, gdyż większość z nich dojeżdża do drogi krajowej nr 15 aniżeli do Pokrzydowa. Apelowal o to, aby mądrze inwestować. Odnosił się również do sytuacji szkół. Poinformował, że przez nieprzemyślane inwestycje zaczniemy łączyć klasy, a co gorsza zamykać szkoły. Skutkiem tego wszystkiego mogą być źle zainwestowane pieniądze.

Sekretarz Gminy również zabrał głos w sprawie. Wskazał, że nie powinniśmy dzielić mieszkańców mniejszych miejscowości na lepszych i gorszych. Poprosił Przewodniczącego Rady o to, żeby przejść do głosowania.

Przewodniczący Rady dodał, żeby nie kierować się emocjami ponieważ nikt nie dzieli mieszkańców gminy na lepszych i gorszych i takie porównanie na sali nie padło.

Sekretarz Gminy dodał jak wygląda sytuacja według jego oceny.

Radna B. Hartka włączyła się do dyskusji. Swoje słowa kierowała do radnego Mariusza Jakubowskiego. Poinformowała o wspomnianej nieprzemysłanej inwestycji jaką jest przebudowa drogi Pokrzydowo-Szramowo. Dodała, że została ona podjęta przez poprzednią kadencję radnych. Wskazała, że każda inwestycja przynosi zysk dla gminy. Budowane będą nowe domy, płacone będą podatki, dzieci będą przychodzić do szkół. Wskazała, że każda inwestycja przynosi zysk dla gminy. Poprosiła o wsparcie mieszkańców Szramowa.

Na koniec Przewodniczący Rady podsumował dyskusję i odniósł się do obecnej sytuacji w kraju. Podziękował wszystkim rozmówcom.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie.

Poinformował, że radni wywoływani będą imiennie na podstawie wcześniej sporządzonej listy do głosowania. Pytani będą czy są za podjęciem projektu uchwały, przeciw czy też wstrzymują się od głosu. Głosowanie rozpoczęło. Komisja po przeliczeniu głosów odnotowała: ZA 6 radnych, PRZECIWIW 9 radnych, nikt nie WSTRZYMAŁ SIĘ od głosu.

Uchwała została odrzucona – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad. 5

Przewodniczący Rady poinformował, że w kolejnym punkcie, powinniśmy przystąpić do przyjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2020 – 2029. Jednakże okazałoby się to bezcelowe.

Ad. 22

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXI Sesji Rady Gminy Zbiczno.

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z XXI Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu:

<https://hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja>

	Przewodniczący Rady Gminy
	Radosław Stawski

Protokołowała

Aleksandra Kopczyńska